-~"ct -t,e~ aitáva - SP
-tAita l&rct t;o "it d 6&

Câmara Municipal de Ibitinga

111 111 111111 11111111 11 El

INDICAÇÃO

Protocolo Geral n° 2930 2020
Data: 14/12 2020 Horário 12:14

LEG IND 625/2020

ASSUNTO: INDICO que a Senhora Prefeita Municipal em conformidade com o set.2i-

competente, providencie a implantação de uma lombada na Avenida Engenheiro Ivanil

Franchinini, próximo ao número 11120, na Vila Maysa, abaixo do cemitério.

Destinatário: Senhora Prefeita Mxinicipal — Cristina Maria Kalil Arantes

Excelentíssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve, requer que seja oficiada a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal, a Indicação conforme acima mencionada e abaixo justificada.

Justificativa: Os rtioradores alegam que quando os faróis se abrem para os veículos

descerem, esses por sua vez saem a toda velocidade causando riscos de acidentes e

atropelamentos a pedestres. Assim, uma lombada no local citado diminuiria esse excesso

de velocidade e também os riscos de acidentes.

Sala das Se oes"Dejanir Storniolo", 11 de dezembro de 2020.

José Apa r,/ Ovf a Rocha

- Vereador !!!!Pfk

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1